6. VALOR DO TED

A Unidade Descentralizadora realizará a descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos recursos financeiros à Unidade Descentralizada, nos exercícios de 2025 e 2026, para a
execução do objeto deste TED, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), em parcela única, de acordo com o Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado.

 

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Os recursos de que tratam o presente TED correrão pela programação orçamentária 11.128.2317.4640.0001, 4640 - Capacitação de Recursos Humanos para a Competitividade, Programa de
Trabalho Resumido (PTRES) 236567, a qual está, no momento, com o saldo de R$ 149.995,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais) referente ao orçamento 2025. O restante
do TED será custeado pelo orçamento de 2026, na ação orçamentária 4640, no valor de R$ 200.005,00 (duzentos mil e cinco reais).

8. BENS REMANESCENTES 

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição dos bens discriminados abaixo, os quais, quando do encerramento do TED, passam a ter a seguinte titularidade e
destinação: 

(   ) SIM

( X) NÃO

9.